令和 5年 2月 3日

市内高齢者及び障害者の入所施設 御中

名古屋市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策部

新型コロナウイルス感染症対策室

高齢者施設等へのパルスオキシメーターの無償配布について

日頃は、本市の感染症対策にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび本市では、各施設における施設内療養等の支援策として、国から自治体へ提供される

パルスオキシメーター（指先に装着して、血液中の酸素飽和度を測定する機器）を各施設へ無償

配布いたします。

記

１ 配布対象施設

  市内高齢者及び障害者の入所施設

  ※高齢者施設：特別養護老人ホーム、介護老人保健施設、介護医療院、介護療養型医療施設、認知症

対応型共同生活介護、有料老人ホーム、サービス付き高齢者向け住宅、軽費老人ホーム、養護老

人ホーム、ケアハウス

   障害者施設：施設入所支援、共同生活援助、療養介護

２ 配布台数

  1 施設あたり 6台

  ※配布機種：村中医療器 MMI パルスオキシメーター フィンガー

   本体サイズ：約 W34×L58×H36 ㎜

３ 配布方法

  配布時期：2月中を予定

  配布方法：郵送（レターパック）を用いた一律配布

４ 留意事項

 ・配布されたパルスオキシメーターは各施設にて管理等をお願いいたします。

 ・万が一、損傷等があった場合でも修理や代替品をお渡しすることはできませんので、予めご了承くだ

さい。

担 当 新型コロナウイルス感染症対策室（宮崎、渡邊）

電 話 052-972-4389

F A X 052-972-4376

メール a4389@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp